學校課程發展委員會審查

(學校課程發展委員會議記錄)

桃園縣龜山國小 102學年度課程發展委員會第一次會議紀錄

壹、時間：102 年 8 月 1 日 13：00

貳、地點：第一會議室

參、主席： (    楊雅真      )  紀錄：(   林淑玲         )

肆、出席：如簽到簿

伍、討論議案：

1.確認 102 學年度班級非班級導師授課科目

決議：

1.一年級：健康【2】藝術與人文（音樂）【１】認識世界（英語）【１】，共計

『4節』。

2.二年級：健康【2】藝術與人文（音樂）【１】認識世界（英語）【１】，共計

『4節』。

3.三年級：自然【３】、音樂【１】、視覺表演【2】、電腦【１】、英文【2】、

本土語言【１】， 社會【３】共計『13 節』。

4.四年級：自然【３】、音樂【１】、視覺表演【2】、電腦【１】、英文【2】、

本土語言【１】， 社會【３】共計『13 節』。

5.五年級：自然【３】、音樂【１】、視覺表演【2】、電腦【１】、英文【2】社

會【3】，本土語言【１】健康【1】 共計『14 節』。

6.六年級：自然【３】、音樂【１】、視覺表演【2】、電腦【１】、英文【2】社

會【3】本土語言【１】，健康【1】 共計『14 節』。

102 學年度學務系統導師排課說明

類  別 領  域  學 習  節  數 彈性學習節數
合

計

節

數

領域

年級

語   文

健康

體育
社會

藝術

人文

自然

與生

活科

技

數學
綜合

活動
國語 英語 數學 電腦

特

色

課

程

國

語

本

土語

言

英

語

一年級 5 1  2
生活課程

       7
3 2 1 1 0 0 1 23

二年級 5 1  2
生活課程

7
3 2 1 1 0 0 1 23

三年級 5 1 1 3 3 3 3 3 3 1 0 1 1 1 29

四年級 5 1 1 3 3 3 3 3 3 1 0 1 1 1 29

五年級 6 1 1 3 3 3 3 4 3 1 1 1 1 1 32

六年級 6  1 1 3 3 3 3 4 3 1 1 1 1 1 32

補充說明：一年級體育課為星期一第三節，二年級體育課為星期二第六節，

三年級體育課為星期三第三節及星期五第三節，四年級體育課為星期二第

三節及星期四第三節，五年級體育課為星期二第七節及星期五第七節，六

年級體育課為星期一第七節及星期四第七節。星期二為族語日，第一節為

一年級鄉土語言，第二節為二年級鄉土語言，第三節為三年級鄉土語言，

第四節為四年級鄉土語言，第五節為五年級鄉土語言（請排國語課），第六

節為六年級鄉土語言（請排國語課），4-8 鄉土語言為第七節，配合泰雅族

族語老師授課時間。

二.排課說明：

1.自然課因科任教室不足，以能排入專科教室為原則。(方便上實驗課)

2.支援節數教師儘量排課集中。（支援節數教師聘任不易）

3.英語老師建議英語課儘量排早上，以提昇學習效率。

4.電腦課陳正博老師配合球隊訓練及比賽時間，下午及星期五不排課。

5.避開 4、5、6年級游泳課，不排科任。

6.避開體育課及星期二族語日課程。

今年科任課多，且需考量上述因素，排課如未能符合各位老師需求尚請

包涵。如要調課，請在儘量不違背上述原則之下，與科任老師溝通後告

知教學組調整（請務必告知，以免將來請假代課會有問題），請在 8月

27 日當日確定課表。

陸.臨時動議 ：無

柒.散會

桃園縣龜山國民小學 102 學年度課程發展委員會第 2次會議記錄

壹、時間：102 年 9 月 14 日 13：30

貳、地點：第一會議室

參、主席： (    楊雅真 校長     )  紀錄：(   林淑玲         )

肆、出席：如簽到簿

伍、討論議題：

一、本年度課程發展委員會成員名冊如下：

組      別 姓

名

職    職 備                   註

召集人 楊雅真 校長 總策劃與督導考核計畫執行。

副召集人 孫樹弘 教務主任
規劃運作課程計畫及課程發展委員會，編

排各領域教學群，提供教學相關之行政支

援。

副召集人 蔡琮炫 訓導主任
協助彈性課程發展，全校大型活動規劃事

宜，提供訓導相關業務之行政支援。

副召集人 賴明塨 總務主任
負責經費、設備等相關事宜，提供總務相

關業務之行政支援。

副召集人 孫亦昀 輔導主任
協助特「殊學習領域」之課程發展，社區

人力資源調查建檔，提供輔導相關業務之

行政支援。
執行秘書 林淑玲 教學組長

推動成立各相關課程領域之教學研究會，

規劃各項研習活動，資料彙整。

各年級代表 李興娥 一年級學年主任 負責「語文」、「數學」、「生活課程」、「健

康與體育」、「綜合活動」、「彈性學習節數」

等領域。
各年級代表 朱麗芬 二年級學年主任

各年級代表 劉建國 三年級學年主任
負責「國語」、「數學」、「社會」、「自然與

生活科技」、「藝術與人文」、「健康與體

育」、「綜合活動」、

「彈性學習節數」等領域。

各年級代表 李公權 四年級學年主任

各年級代表 徐麗華 五年級學年主任

各年級代表 張淑玲 六年級學年主任

教師會代表 顏聖益 四年級級任 教師會理事長

各領域代表 黃憲雄 六年級級任 「社會」學習領域課程發展小組。

各領域代表 林益秀 自然科任 「自然與生活科技」學習領域課程發展小

組。 科任主任 馮淑惠 英語科任 「語文-外國語」學習領域課程發展小組。

各領域代表 戴芸如 藝術人文科任 「藝術與人文」學習領域課程發展小組。

各領域代表 陳玲華 五年級級任 「數學」學習領域課程發展小組。

各領域代表 楊孟軒 五年級級任 「綜合活動」學習領域課程發展小組。

各領域代表 游如芬 二年級級任 「生活課程」學習領域課程發展小組。

各領域代表 簡美絹 科任老師  「語文-英語」學習領域課程發展小組

各領域代表 林燕 一年級級任  「語文-本土語」學習領域課程發展小

組。。 各領域代表 張崇濱 六年級級任   「健康與體育」學習領域課程發展小組。

家長會會長 李子春 家長會長 參與運作、協助發展及支援配合。4-3

家長會代表 黃思豪 家長代表 參與運作、協助發展及支援配合。3-1

家長會代表 陳秀卿 家長代表 參與運作、協助發展及支援配合。5-1

家長會代表 陳霈如 家長代表 參與運作、協助發展及支援配合。3-1

二、藝術深耕計畫(協同教學)加入藝文領域課程

決議：無異議通過

陸、臨時動議….無。

柒、散會…

桃園縣龜山國民小學 102 學年度課程發展委員會第 3次會議記錄

壹、時間：103 年 1 月 6 日 13：30

貳、地點：第一會議室

參、主席： (    楊雅真      )  紀錄：(   林淑玲         )

肆、出席：如簽到簿

伍、討論議題：

一、檢討本學期教科書使用狀況；並討論下學期之教科書是否有變動？是否沿用？

請校內之委員決之。

決議：1.本學期使用狀況切正常

      2.下學期教科書使用，仍沿用上學期所選定版本。

陸、臨時動議….無。

柒、散會…

桃園縣龜山國民小學 102 學年度課程發展委員會第 4次會議記錄

壹、時間：103 年 5 月 20 日 15：30

貳、地點：第一會議室

參、主席： (    楊雅真校長      )  紀錄：(   林淑玲         )

肆、出席：如簽到簿

伍、討論議題：

   一.確認本校 102 學年度教科書評選委員名單

組      別 姓   名 職    職 備                   註

召集人 楊雅真 校長 總策劃與督導考核計畫執行。

副召集人 孫樹弘 教務主任 規劃教科書評選運作計畫及相關事

宜。

副召集人 賴明塨 總務主任
協助辦理教科書評選運作計畫及相

關事宜，並辦理簽約、訂書採購。

執行秘書 楊爵華 設備組長 協助辦理教科書評選運作計畫及相

關事宜。 各年級代表 李興娥 一年級學年主任 參與運作、協助發展及支援配合。

各年級代表 朱麗芬 二年級學年主任 參與運作、協助發展及支援配合。

各年級代表 劉建國 三年級學年主任 參與運作、協助發展及支援配合。

各年級代表 李公權 四年級學年主任 參與運作、協助發展及支援配合。

各年級代表 徐麗華 五年級學年主任 參與運作、協助發展及支援配合。

各年級代表 張淑玲 六年級學年主任 參與運作、協助發展及支援配合。

教師會代表 顏聖益 四年級級任 參與運作、協助發展及支援配合。

各領域代表 黃憲雄 六年級級任 參與運作、協助發展及支援配合。

各領域代表 林益秀 自然科任 參與運作、協助發展及支援配合。

各領域代表 馮淑惠 英語科任 參與運作、協助發展及支援配合。

各領域代表 戴芸如 藝術人文科任 參與運作、協助發展及支援配合。

各領域代表 陳玲華 五年級級任 參與運作、協助發展及支援配合。

各領域代表 楊孟軒 五年級級任 參與運作、協助發展及支援配合。

各領域代表 游如芬 二年級級任 參與運作、協助發展及支援配合。

各領域代表 林燕 一年級級任 參與運作、協助發展及支援配合。

各領域代表 張崇濱 六年級級任 參與運作、協助發展及支援配合。

家長會會長 李子春 家長會長 參與運作、協助發展及支援配合。

家長會代表 黃思豪 家長代表 參與運作、協助發展及支援配合。

家長會代表 陳秀卿 家長代表 參與運作、協助發展及支援配合。

家長會代表 陳霈如 家長代表 參與運作、協助發展及支援配合。

    二.討論 龜山國小 103 學年度每週領域學習節數規畫及彈性學習節數規畫

    決議：各年段規劃如下：

          桃園縣龜山國民小學 103 學年度每週學習節數規劃表

項目

年段
每週領域總節數 每週彈性學習節數 合計

低年級 20 3 23

中年級 25 4 29

高年級 27 5 32

    三. 討論龜山國小 103 學年度每周學習及彈性節數各科節數規畫

    決議：各年級規劃如下：

一、二年級：每週 23 節（彈性學習節數 3節）

語文

數學
生活

課程

健康

與

體育

綜合

活動

彈性學習節數（3）

國語文

本

土

語

言

英語 特色課程 特色課程

5 1 3 7 2 2 1 1 1

三、四年級：每週 29 節（彈性學習節數 4節）

語文

數學 社會

自然

與

生活科

技

藝術

與

人文

健康

與

體育

綜合

活動

彈性學習節數（4）

英語 資訊
特色

課程

特色

課程
國語文

本

土

語

言

英語

5 1 1 3 3 3 3 3 3 1 1 1 1

    五、六年級：每週 32 節（彈性學習節數 5節）

語文

數學 社會

自然

與

生活科

技

藝術

與

人文

健康

與

體育

綜合

活動

彈性學習節數（5）

英語 資訊
特色

課程

特色

課程

特色

課程 國語文

本

土

語

言

英語

6 1 1 4 3 3 3 3 3 1 1 1 1 1

 四、審核 103 學年度各領域教科書選用版本

        決議：依各領域小組所提建議案通過

         103 年教科書版本如下：

桃園縣龜山國小 103 學年度教科書選用一覽表

                   （第一學期）

年級

領域
一年級 二年級 三年級 四年級 五年級 六年級

國語 康軒 1 康軒 3 翰林 5 康軒 7 翰林 9 翰林 11

閩南語
真平 1

(台羅)

真平 3

(台羅)

真平 5

(台羅)

真平 7

(台羅)

翰林 9

(台羅)

真平 11

(台羅)

英語
何嘉仁

Viva ABC 1

何嘉仁

Hi ABC+ 3

何嘉仁

GiveMe Five1

康軒

Hello!Kids 3

翰林

Dino on the

Go! 5

康軒

Hello!Kids 7

數 學 翰林 1 南一 3 康軒 5 南一 7 康軒 9 康軒 11

社會 *** *** 康軒 1 康軒 3 康軒 5 康軒 7

自然與生活科技 *** *** 康軒 1 翰林 3 康軒 5 康軒 7

藝術與人文 *** *** 康軒 1 康軒 3 翰林 5 翰林 7

生活課程 翰林 1 翰林 3 *** *** *** ***

健康與體育 南一 1 康軒 3 南一 5 康軒 7 康軒 9 康軒 11

綜合活動 南一 1 翰林 3 南一 5 南一 7 南一 9 南一 11

資訊 *** ***

宏全

windowsvm,學

習 E點通

小石頭gimp影

像繪圖好好玩

無線

photocap6.0

無限 scratch

動樂趣多

桃園縣龜山國小 103 學年度教科書選用一覽表

               （第二學期）

    年級

領域

一年級 二年級 三年級 四年級 五年級 六年級

國語 康軒 2 康軒 4 翰林 6 康軒 8 翰林 10 翰林 12

閩南語
真平 2

(台羅)

真平 4

(台羅)

真平 6

(台羅)

真平 8

(台羅)

翰林 10

(台羅)

真平 12

(台羅)

英語
何嘉仁

Viva ABC 2

何嘉仁

Hi ABC+ 4

何嘉仁

GiveMe Five2

康軒

Hello!Kids 4

翰林

Dino on the

Go! 6

康軒

Hello!Kids 8

數 學 翰林 2 南一 4 康軒 6 南一 8 康軒 10 康軒 12

社會 *** *** 康軒 2 康軒 4 康軒 6 康軒 8

自然與生活科技 *** *** 康軒 2 翰林 4 康軒 6 康軒 8

藝術與人文 *** *** 康軒 2 康軒 4 翰林 6 翰林 8

生活課程 翰林 2 翰林 4 *** *** *** ***

健康與體育 南一 2 康軒 4 南一 6 康軒 8 康軒 10 康軒 12

綜合活動 南一 2 翰林 4 南一 6 南一 8 南一 10 南一 12

資訊 *** ***
無限可能創意

chrome

無限

powerpoint200

3

唐罐子部落格

xuite
無限 swishmax

五、103 學年度課程計畫撰寫說明案

    決議：請各領域及學年依規定依時完成。

陸、臨時動議

無

柒、散會

桃園縣龜山國民小學 102 學年度課程發展委員會第 5次會議記錄

壹、時間：103 年 6 月 4 日 13：30

貳、地點：第一會議室

參、主席： (    楊雅真      )  紀錄：(   林淑玲         )

肆、出席：如簽到簿

伍、討論議題：

一. 確認本校 103 年度級科任老師及兼任行政老師授課節數。

決議：

學年度 102 103

班級數  48   班   47  班

職別 主任 組長
科任

教師
主任 組長

科任

教師

應授課節數  2 節  11 節 20 節  2 節  11  節 20 節

實授課節數  2 節  11 節 20 節  2 節 11 節 20 節

備    註

應授課節數依101.03.15桃園縣國民小學教師每週授課節數實

施要點（如參考資料四）填寫，實授課節數為相關經費補助後

實際排課節數。

二、確認本校 103 年度學校作息時間表

決議：

時   間 活 動 內 容 備 註

08:00～08:15 晨間活動

08:15～08:35 導師時間

08:35～08:40           下課

08:40～09:20 第一節

09:20～09:30 第一節下課

09:30～10:10 第二節

10:10～10:30 課間活動

10:30～11:10 第三節

11:10～11:20 第三節下課

11:20～12:00 第四節

12:00～13:10 午餐及午休時間

13:10～13:15 下課

13:15～13:55 第五節

13:55～14:05 第五節下課

14:05～14:45 第六節

14:45～15:00 第六節下課/環境整理

15:00～15:40 第七節

15:40～ 放學時間

三、審閱 102 學年度行事曆

決議：依規定增修

四、討論 102 年度彈性學習節數規劃及彈性課程計畫

決議：依各處室及彈性領域所提規劃推動。

五、確定 103 學年度學生每週領域學習節數及彈性學習節數及非學習節數

決議：

  項目（節）

校名及

年級

彈

性

學

習

節

數

（A

）

領域學習節數（B）

學 習

總節

數

C=A+

B

是 否

經課

程發

展委

員會

通過

（是

打

ˇ，

不是

打×）

是 否

符合

課綱

規範

（符

合打

ˇ，

不符

合打

×）

非學習

節數

語文

數

學

社

會

藝

術

與

人

文

自

然

與

科

技

健

康

與

體

育

綜

合

活

動

節

數

學生

是否

自由

參加

(是

打

ˇ，

不是

打×)

項

目

國

語

文

本

土

語

言

英

語

龜山國

小

一 3 5 1  3 7 2 2 23 ˇ ˇ 22 ˇ 課

後

托

育

、

補

救

教

學

二 3 5 1  3 7 2 2 23 ˇ ˇ 22 ˇ

三 4 5 1 1 3 3 3 3 3 3 29 ˇ ˇ 14 ˇ

四 4 5 1 1 3 3 3 3 3 3 29 ˇ ˇ 14 ˇ

五 5 6 1 1 4 3 3 3 3 3 32 ˇ ˇ 9 ˇ

六 5 6 1 1 4 3 3 3 3 3 32 ˇ ˇ 9 ˇ

陸、臨時動議

柒、散會…

桃園縣龜山國民小學 102 學年度課程發展委員會第 6次會議記錄

壹、時間：103 年 6 月 11 日 3：30

貳、地點：第一會議室

參、主席： (    楊雅真      )  紀錄：(   林淑玲         )

肆、出席：如簽到簿

伍、討論議題：

一、課程計畫編排說明(103 藝文深耕協同教學融入課程、龜山國小學習護照使

用、學校課程評鑑流程說明)

決議：依據說明加入下年度課程計畫並確實實施。

二、審閱 103 學年度「學校課程計畫」。

決議：無異議通過。

陸、臨時動議

柒 、 散 會

桃園縣龜山國民小學 102 學年度課程發展委員會第 7次會議記錄

壹、時間：103 年 6 月 25 日 15：00

貳、地點：第一會議室

參、主席： (    楊雅真      )  紀錄：(   林淑玲         )

肆、出席：如簽到簿

伍、討論議題：

一、審閱 103 學年度特教班課程計畫。

決議：

照案通過

二、檢討 102 學年度學校課程計畫執行情形。

決議：

一切執行順利

陸、臨時動議

柒 、 散 會

5-2 課程發展委員會簽到單

每週學習節數一覽表(核章版)